
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESOLUÇÃO Nº 029/2022 - SEDEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, no uso das atribuições conferidas na Legislação
Estadual, e, em especial,

CONSIDERANDO determinação da Lei Complementar nº 631, de 31 de julho de 2019, em seu Art. 9º, § 1º combinado com
art. 15, § 4º, e seu regulamento, onde a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - SEDEC deverá publicar no
Diário Oficial do Estado resolução com o arrolamento dos contribuintes que comunicaram a adesão ou migração aos
Programas de Desenvolvimento Econômico Estadual no mês anterior para fruição do tratamento diferenciado;

CONSIDERANDO os relatórios do Sistema Registro e Controle da Renúncia - RCR, disponibilizados pela SEFAZ;

RESOLVE:

Art. 1º - Publicar a Relação dos Contribuintes que se credenciaram em abril de 2022, para os Programas de
Desenvolvimento Econômico Estadual e fruição do tratamento diferenciado, conforme segue:

Nº RAZÃO SOCIAL/ NOME CPF/CNPJ INSCRIÇÃO
ESTADUAL BENEFÍCIO

EFEITOS
DA
FRUIÇÃO
A PARTIR
DE

1 3B AGRO LTDA 45.009.273/0001-
35

13.921.975-
7

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

06/04/2022

2 3B AGRO LTDA 45.009.273/0001-
35

13.921.975-
7

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/06/2022

3 A. J. F. PEREIRA ME 02.143.689/0001-
39

13.177.647-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

4 ADILSON GARCIA ALVES 621.643.501-97 13.226.306-
8

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

5 ADIR MARIA PIO 298.858.841-49 13.247.491-
3

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

18/04/2022

6 ADIR MARIA PIO 298.858.841-49 13.247.491-
3

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

7 ADRIANA SPENASSATTO
SCHEVINSKI 430.139.101-00 13.775.691-

7

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

08/04/2022

8 ADRIANA SPENASSATTO
SCHEVINSKI 430.139.101-00 13.775.691-

7
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022



9 ADRIANA SPENASSATTO
SCHEVINSKI 430.139.101-00 13.775.691-

7

PD000035 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses - Aripuanã,
Colniza e Rondolândia

01/06/2022

10 ADRIANA SPENASSATTO
SCHEVINSKI 430.139.101-00 13.775.691-

7

PD000040 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Lentilha

01/06/2022

11 ADRIANA SPENASSATTO
SCHEVINSKI 430.139.101-00 13.775.691-

7

PD000041 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Ervilha

01/06/2022

12 AGROMIX IMPORTADORA E
EXPORTADORA LTDA

45.654.339/0001-
40

13.927.420-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

13 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0001-
87

13.926.781-
6

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

13/04/2022

14 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0001-
87

13.926.781-
6

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/06/2022

15 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0001-
87

13.926.781-
6

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

16 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0001-
87

13.926.781-
6

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

17 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0001-
87

13.926.781-
6

PD000035 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses - Aripuanã,
Colniza e Rondolândia

01/06/2022

18 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0001-
87

13.926.781-
6

PD000036 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Suínos em Pé

01/06/2022

19 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0001-
87

13.926.781-
6

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/06/2022

20 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0001-
87

13.926.781-
6

PD000038 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Gergelim

01/06/2022

21 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0001-
87

13.926.781-
6

PD000039 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Girassol

01/06/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d3b4ffb



22 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0001-
87

13.926.781-
6

PD000040 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Lentilha

01/06/2022

23 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0001-
87

13.926.781-
6

PD000041 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Ervilha

01/06/2022

24 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0001-
87

13.926.781-
6

PD000042 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Grão-de-
bico

01/06/2022

25 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0001-
87

13.926.781-
6

PD000043 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Fava

01/06/2022

26 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0001-
87

13.926.781-
6

PD000044 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo

01/06/2022

27 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0001-
87

13.926.781-
6

PD000045 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de
Amendoim

01/06/2022

28 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0001-
87

13.926.781-
6

PD000046 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Peixes

01/06/2022

29 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0002-
68

13.926.802-
2

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

13/04/2022

30 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0002-
68

13.926.802-
2

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/06/2022

31 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0002-
68

13.926.802-
2

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

32 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0002-
68

13.926.802-
2

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

33 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0002-
68

13.926.802-
2

PD000035 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses - Aripuanã,
Colniza e Rondolândia

01/06/2022

34 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0002-
68

13.926.802-
2

PD000036 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Suínos em Pé

01/06/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d3b4ffb



35 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0002-
68

13.926.802-
2

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/06/2022

36 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0002-
68

13.926.802-
2

PD000038 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Gergelim

01/06/2022

37 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0002-
68

13.926.802-
2

PD000039 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Girassol

01/06/2022

38 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0002-
68

13.926.802-
2

PD000040 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Lentilha

01/06/2022

39 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0002-
68

13.926.802-
2

PD000041 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Ervilha

01/06/2022

40 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0002-
68

13.926.802-
2

PD000042 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Grão-de-
bico

01/06/2022

41 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0002-
68

13.926.802-
2

PD000043 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Fava

01/06/2022

42 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0002-
68

13.926.802-
2

PD000044 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo

01/06/2022

43 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0002-
68

13.926.802-
2

PD000045 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de
Amendoim

01/06/2022

44 AGROPECUARIA CAPITAO
LTDA

44.464.826/0002-
68

13.926.802-
2

PD000046 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Peixes

01/06/2022

45 AGROPECUARIA
CARAVAGIO LTDA

45.673.044/0001-
10

13.931.789-
9

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

07/04/2022

46 AGROPECUARIA
CARAVAGIO LTDA

45.673.044/0001-
10

13.931.789-
9

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/06/2022

47 AGROPECUARIA
CARAVAGIO LTDA

45.673.044/0001-
10

13.931.789-
9

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d3b4ffb



48 AGROPECUARIA
CARAVAGIO LTDA

45.673.044/0001-
10

13.931.789-
9

PD000036 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Suínos em Pé

01/06/2022

49 AGROPECUARIA
CARAVAGIO LTDA

45.673.044/0001-
10

13.931.789-
9

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/06/2022

50 AGROPECUARIA
CARAVAGIO LTDA

45.673.044/0001-
10

13.931.789-
9

PD000039 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Girassol

01/06/2022

51 AGROPECUARIA
CARAVAGIO LTDA

45.673.044/0001-
10

13.931.789-
9

PD000046 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Peixes

01/06/2022

52 AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0001-
49

13.918.000-
1

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

13/04/2022

53 AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0001-
49

13.918.000-
1

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/06/2022

54 AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0001-
49

13.918.000-
1

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

55 AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0001-
49

13.918.000-
1

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

56 AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0001-
49

13.918.000-
1

PD000035 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses - Aripuanã,
Colniza e Rondolândia

01/06/2022

57 AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0001-
49

13.918.000-
1

PD000036 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Suínos em Pé

01/06/2022

58 AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0001-
49

13.918.000-
1

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/06/2022

59 AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0001-
49

13.918.000-
1

PD000038 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Gergelim

01/06/2022

60 AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0001-
49

13.918.000-
1

PD000039 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Girassol

01/06/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d3b4ffb



61
AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0001-
49

13.918.000-
1

PD000040 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Lentilha

01/06/2022

62 AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0001-
49

13.918.000-
1

PD000041 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Ervilha

01/06/2022

63 AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0001-
49

13.918.000-
1

PD000042 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Grão-de-
bico

01/06/2022

64 AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0001-
49

13.918.000-
1

PD000043 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Fava

01/06/2022

65 AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0001-
49

13.918.000-
1

PD000044 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo

01/06/2022

66 AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0001-
49

13.918.000-
1

PD000045 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de
Amendoim

01/06/2022

67 AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0001-
49

13.918.000-
1

PD000046 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Peixes

01/06/2022

68 AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0002-
20

13.918.022-
2

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

13/04/2022

69 AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0002-
20

13.918.022-
2

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/06/2022

70 AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0002-
20

13.918.022-
2

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

71 AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0002-
20

13.918.022-
2

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

72 AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0002-
20

13.918.022-
2

PD000035 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses - Aripuanã,
Colniza e Rondolândia

01/06/2022

73 AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0002-
20

13.918.022-
2

PD000036 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Suínos em Pé

01/06/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d3b4ffb



74
AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0002-
20

13.918.022-
2

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/06/2022

75 AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0002-
20

13.918.022-
2

PD000038 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Gergelim

01/06/2022

76 AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0002-
20

13.918.022-
2

PD000039 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Girassol

01/06/2022

77 AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0002-
20

13.918.022-
2

PD000040 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Lentilha

01/06/2022

78 AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0002-
20

13.918.022-
2

PD000041 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Ervilha

01/06/2022

79 AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0002-
20

13.918.022-
2

PD000042 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Grão-de-
bico

01/06/2022

80 AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0002-
20

13.918.022-
2

PD000043 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Fava

01/06/2022

81 AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0002-
20

13.918.022-
2

PD000044 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo

01/06/2022

82 AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0002-
20

13.918.022-
2

PD000045 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de
Amendoim

01/06/2022

83 AGROPECUARIA ESTANCIA
LTDA

44.450.364/0002-
20

13.918.022-
2

PD000046 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Peixes

01/06/2022

84 AGROPECUARIA SAO
GABRIEL LTDA

44.431.552/0001-
20

13.917.365-
0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

13/04/2022

85 AGROPECUARIA SAO
GABRIEL LTDA

44.431.552/0001-
20

13.917.365-
0

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/06/2022

86 AGROPECUARIA SAO
GABRIEL LTDA

44.431.552/0001-
20

13.917.365-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

AGROPECUARIA SAO 44.431.552/0001- 13.917.365-
PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d3b4ffb



87 GABRIEL LTDA 20 0 PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

88 AGROPECUARIA SAO
GABRIEL LTDA

44.431.552/0001-
20

13.917.365-
0

PD000035 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses - Aripuanã,
Colniza e Rondolândia

01/06/2022

89 AGROPECUARIA SAO
GABRIEL LTDA

44.431.552/0001-
20

13.917.365-
0

PD000036 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Suínos em Pé

01/06/2022

90 AGROPECUARIA SAO
GABRIEL LTDA

44.431.552/0001-
20

13.917.365-
0

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/06/2022

91 AGROPECUARIA SAO
GABRIEL LTDA

44.431.552/0001-
20

13.917.365-
0

PD000038 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Gergelim

01/06/2022

92 AGROPECUARIA SAO
GABRIEL LTDA

44.431.552/0001-
20

13.917.365-
0

PD000039 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Girassol

01/06/2022

93 AGROPECUARIA SAO
GABRIEL LTDA

44.431.552/0001-
20

13.917.365-
0

PD000040 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Lentilha

01/06/2022

94 AGROPECUARIA SAO
GABRIEL LTDA

44.431.552/0001-
20

13.917.365-
0

PD000041 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Ervilha

01/06/2022

95 AGROPECUARIA SAO
GABRIEL LTDA

44.431.552/0001-
20

13.917.365-
0

PD000042 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Grão-de-
bico

01/06/2022

96 AGROPECUARIA SAO
GABRIEL LTDA

44.431.552/0001-
20

13.917.365-
0

PD000043 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Fava

01/06/2022

97 AGROPECUARIA SAO
GABRIEL LTDA

44.431.552/0001-
20

13.917.365-
0

PD000044 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo

01/06/2022

98 AGROPECUARIA SAO
GABRIEL LTDA

44.431.552/0001-
20

13.917.365-
0

PD000045 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de
Amendoim

01/06/2022

99 AGROPECUARIA SAO
GABRIEL LTDA

44.431.552/0001-
20

13.917.365-
0

PD000046 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Peixes

01/06/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d3b4ffb



100
AGROPECUARIA SAO
GABRIEL LTDA

44.431.552/0002-
00

13.925.880-
9

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

13/04/2022

101 AGROPECUARIA SAO
GABRIEL LTDA

44.431.552/0002-
00

13.925.880-
9

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/06/2022

102 AGROPECUARIA SAO
GABRIEL LTDA

44.431.552/0002-
00

13.925.880-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

103 AGROPECUARIA SAO
GABRIEL LTDA

44.431.552/0002-
00

13.925.880-
9

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

104 AGROPECUARIA SAO
GABRIEL LTDA

44.431.552/0002-
00

13.925.880-
9

PD000035 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses - Aripuanã,
Colniza e Rondolândia

01/06/2022

105 AGROPECUARIA SAO
GABRIEL LTDA

44.431.552/0002-
00

13.925.880-
9

PD000036 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Suínos em Pé

01/06/2022

106 AGROPECUARIA SAO
GABRIEL LTDA

44.431.552/0002-
00

13.925.880-
9

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/06/2022

107 AGROPECUARIA SAO
GABRIEL LTDA

44.431.552/0002-
00

13.925.880-
9

PD000038 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Gergelim

01/06/2022

108 AGROPECUARIA SAO
GABRIEL LTDA

44.431.552/0002-
00

13.925.880-
9

PD000039 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Girassol

01/06/2022

109 AGROPECUARIA SAO
GABRIEL LTDA

44.431.552/0002-
00

13.925.880-
9

PD000040 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Lentilha

01/06/2022

110 AGROPECUARIA SAO
GABRIEL LTDA

44.431.552/0002-
00

13.925.880-
9

PD000042 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Grão-de-
bico

01/06/2022

111 AGROPECUARIA SAO
GABRIEL LTDA

44.431.552/0002-
00

13.925.880-
9

PD000043 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Fava

01/06/2022

112 AGROPECUARIA SAO
GABRIEL LTDA

44.431.552/0002-
00

13.925.880-
9

PD000044 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo

01/06/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d3b4ffb



113 AGROPECUARIA SAO
GABRIEL LTDA

44.431.552/0002-
00

13.925.880-
9

PD000045 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de
Amendoim

01/06/2022

114 AGROPECUARIA SAO
GABRIEL LTDA

44.431.552/0002-
00

13.925.880-
9

PD000046 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Peixes

01/06/2022

115 ANA LUIZA MILANESI 030.976.370-36 13.759.130-
6

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

08/04/2022

116 ANA LUIZA MILANESI 030.976.370-36 13.759.130-
6

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/06/2022

117 ANDRE DE MORAES ZUCATO
E OUTROS 695.916.791-49 13.936.036-

0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

29/04/2022

118 ANDRE DE MORAES ZUCATO
E OUTROS 695.916.791-49 13.936.036-

0

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

119
BIO VIDA PRODUCAO E
COMERCIO DE BIODIESEL
LTDA

08.772.264/0001-
75

13.336.775-
4

DA000002 - Opção pelo uso do
diferimento do ICMS incidente sobre as
operações de saídas internas de matéria-
prima, insumos e material de embalagem

01/06/2022

120
BIO VIDA PRODUCAO E
COMERCIO DE BIODIESEL
LTDA

08.772.264/0001-
75

13.336.775-
4

PD000018 - PRODEIC Investe Indústria
Produtos Químicos 01/06/2022

121 BORGMANN ALIMENTOS
LTDA

38.755.932/0001-
17

13.834.811-
1

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

122 BRASFER INDUSTRIA DE
PERFILADOS EIRELI

06.220.762/0001-
80

13.257.564-
7

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

29/04/2022

123 BRASFER INDUSTRIA DE
PERFILADOS EIRELI

06.220.762/0001-
80

13.257.564-
7

DA000002 - Opção pelo uso do
diferimento do ICMS incidente sobre as
operações de saídas internas de matéria-
prima, insumos e material de embalagem

01/06/2022

124 BRASFER INDUSTRIA DE
PERFILADOS EIRELI

06.220.762/0001-
80

13.257.564-
7

PD000016 - PRODEIC Investe Indústria
Metalmecânica 01/06/2022

125 CAROLINE APARECIDA
RAITER 011.442.651-18 13.754.433-

2

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d3b4ffb



126
CAROLINE APARECIDA
RAITER 011.442.651-18

13.754.433-
2

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões 01/06/2022

127 CHARLES BOCOLLI & CIA
LTDA

19.293.900/0001-
00

13.523.121-
3

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

07/04/2022

128 CHARLES BOCOLLI & CIA
LTDA

19.293.900/0001-
00

13.523.121-
3

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/06/2022

129 CLEITON BIGATON E
ESPOSA 836.244.221-20 13.932.627-

8

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

11/04/2022

130 CLEITON BIGATON E
ESPOSA 836.244.221-20 13.932.627-

8

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/06/2022

131 CLEITON BIGATON E
ESPOSA 836.244.221-20 13.932.627-

8
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

132 CLEITON BIGATON E
ESPOSA 836.244.221-20 13.932.627-

8

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

133 CLEITON BIGATON E
ESPOSA 836.244.221-20 13.932.627-

8

PD000035 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses - Aripuanã,
Colniza e Rondolândia

01/06/2022

134 CLEITON BIGATON E
ESPOSA 836.244.221-20 13.932.627-

8

PD000036 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Suínos em Pé

01/06/2022

135 CLEITON BIGATON E
ESPOSA 836.244.221-20 13.932.627-

8

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/06/2022

136 CLEITON BIGATON E
ESPOSA 836.244.221-20 13.932.627-

8

PD000038 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Gergelim

01/06/2022

137 CLEITON BIGATON E
ESPOSA 836.244.221-20 13.932.627-

8

PD000039 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Girassol

01/06/2022

138 CLEITON BIGATON E
ESPOSA 836.244.221-20 13.932.627-

8

PD000040 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Lentilha

01/06/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d3b4ffb



139 CLEITON BIGATON E
ESPOSA

836.244.221-20 13.932.627-
8

PD000041 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Ervilha 01/06/2022

140 CLEITON BIGATON E
ESPOSA 836.244.221-20 13.932.627-

8

PD000042 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Grão-de-
bico

01/06/2022

141 CLEITON BIGATON E
ESPOSA 836.244.221-20 13.932.627-

8

PD000043 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Fava

01/06/2022

142 CLEITON BIGATON E
ESPOSA 836.244.221-20 13.932.627-

8

PD000044 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo

01/06/2022

143 CLEITON BIGATON E
ESPOSA 836.244.221-20 13.932.627-

8

PD000045 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de
Amendoim

01/06/2022

144 CLEITON BIGATON E
ESPOSA 836.244.221-20 13.932.627-

8

PD000046 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Peixes

01/06/2022

145 CLODOALDO VIVALDINI DA
SILVA E OUTRA 070.439.208-92 13.927.446-

4

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

29/04/2022

146 CLODOALDO VIVALDINI DA
SILVA E OUTRA 070.439.208-92 13.927.446-

4

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/06/2022

147 CONQUISTA NUTRICAO
ANIMAL LTDA

43.408.832/0001-
54

13.895.347-
3

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

06/04/2022

148 CONQUISTA NUTRICAO
ANIMAL LTDA

43.408.832/0001-
54

13.895.347-
3

PD000001 - PRODEIC Investe Laticínios
Mato Grosso 01/06/2022

149 CONQUISTA NUTRICAO
ANIMAL LTDA

43.408.832/0001-
54

13.895.347-
3

PD000010 - PRODEIC Investe Frigoríficos
de Suínos Mato Grosso 01/06/2022

150 CONQUISTA NUTRICAO
ANIMAL LTDA

43.408.832/0001-
54

13.895.347-
3

PD000013 - PRODEIC Investe Indústria
Alimentícia de Origem Vegetal e Animal 01/06/2022

151 CONQUISTA NUTRICAO
ANIMAL LTDA

43.408.832/0001-
54

13.895.347-
3

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

152 CONQUISTA NUTRICAO
ANIMAL LTDA

43.408.832/0001-
54

13.895.347-
3

PD000032 - PRODEIC Investe Produtos
Diversos 01/06/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d3b4ffb



153

CONQUISTA NUTRICAO
ANIMAL LTDA

43.408.832/0001-
54

13.895.347-
3

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

154 CONQUISTA NUTRICAO
ANIMAL LTDA

43.408.832/0001-
54

13.895.347-
3

PD000035 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses - Aripuanã,
Colniza e Rondolândia

01/06/2022

155 CONQUISTA NUTRICAO
ANIMAL LTDA

43.408.832/0001-
54

13.895.347-
3

PD000036 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Suínos em Pé

01/06/2022

156 CONQUISTA NUTRICAO
ANIMAL LTDA

43.408.832/0001-
54

13.895.347-
3

PD000046 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Peixes

01/06/2022

157

COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL DO
NORTE DE MATO GROSSO -
COANORTE

35.099.956/0001-
77

13.786.852-
9

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/06/2022

158
COOPERATIVA DOS
PIONEIROS DE QUERENCIA -
COOPQUER

19.158.694/0001-
18

13.519.201-
3

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/06/2022

159 CRISTIANE MAXIMENCO BÄR
ZAMBONI 007.512.750-42 13.775.297-

0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

12/04/2022

160 CRISTIANE MAXIMENCO BÄR
ZAMBONI 007.512.750-42 13.775.297-

0

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

161 DANIEL PINHEIRO ANTUNES 883.843.221-04 13.489.571-
1

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

162 DATERRA SISTEMAS
HIDRAULICOS LTDA

45.932.165/0001-
30

13.931.879-
8

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

163

DOM PARK INDUSTRIA E
COMERCIO DE BRINQUEDOS
PARA PARQUES E
DIVERSOS LTDA

37.146.454/0001-
85

13.815.244-
6

PD000015 - PRODEIC Investe Indústria
de Produtos de Borracha e de Material
Plástico

01/06/2022

164

DOM PARK INDUSTRIA E
COMERCIO DE BRINQUEDOS
PARA PARQUES E
DIVERSOS LTDA

37.146.454/0001-
85

13.815.244-
6

PD000030 - PRODEIC Investe Indústria
Fabricação de Móveis  e seus
Componentes

01/06/2022

DA000001 - Opção pelo uso do

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d3b4ffb



165 DOMINGOS SAVIO XAVIER 384.762.661-20 13.894.584-
5

diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

12/04/2022

166 DOMINGOS SAVIO XAVIER 384.762.661-20 13.894.584-
5

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

167 EDER LINCOLN FORTE
FILHO 736.746.051-04 13.686.013-

3

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

12/04/2022

168 EDER LINCOLN FORTE
FILHO 736.746.051-04 13.686.013-

3

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

169 ELOI VITORIO MARCHETT 004.224.870-15 13.224.883-
2

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

170 ELTON LARRI RIVA 305.658.040-49 13.934.521-
3

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

22/04/2022

171 ELTON LARRI RIVA 305.658.040-49 13.934.521-
3

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

172 ELTON LARRI RIVA 305.658.040-49 13.934.521-
3

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

173 ELTON LARRI RIVA 305.658.040-49 13.934.521-
3

PD000036 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Suínos em Pé

01/06/2022

174 ELTON LARRI RIVA 305.658.040-49 13.934.521-
3

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/06/2022

175 ELTON LARRI RIVA 305.658.040-49 13.934.521-
3

PD000038 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Gergelim

01/06/2022

176 ELTON LARRI RIVA 305.658.040-49 13.934.521-
3

PD000039 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Girassol

01/06/2022

177 ELTON LARRI RIVA 305.658.040-49 13.934.521-
3

PD000040 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Lentilha

01/06/2022

13.934.521- PD000041 - Programa de

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d3b4ffb



178 ELTON LARRI RIVA 305.658.040-49 3 Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Ervilha

01/06/2022

179 ELTON LARRI RIVA 305.658.040-49 13.934.521-
3

PD000042 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Grão-de-
bico

01/06/2022

180 ELTON LARRI RIVA 305.658.040-49 13.934.521-
3

PD000043 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Fava

01/06/2022

181 ELTON LARRI RIVA 305.658.040-49 13.934.521-
3

PD000044 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo

01/06/2022

182 ELTON LARRI RIVA 305.658.040-49 13.934.521-
3

PD000045 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de
Amendoim

01/06/2022

183 ELTON LARRI RIVA 305.658.040-49 13.934.521-
3

PD000046 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Peixes

01/06/2022

184
ELYSIAN COMERCIO DE
ROUPAS E ACESSORIOS
LTDA

45.705.626/0001-
31

13.928.252-
1

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

185
EMBALAGENS MATO
GROSSO INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

18.740.307/0001-
94

13.506.781-
2

DA000002 - Opção pelo uso do
diferimento do ICMS incidente sobre as
operações de saídas internas de matéria-
prima, insumos e material de embalagem

01/06/2022

186
EMBALAGENS MATO
GROSSO INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

18.740.307/0001-
94

13.506.781-
2

PD000015 - PRODEIC Investe Indústria
de Produtos de Borracha e de Material
Plástico

01/06/2022

187
ERLLON RODRIGO
FAGUNDES DE FREITAS E
OUTROS

778.524.001-91 13.588.953-
7

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

19/04/2022

188
ERLLON RODRIGO
FAGUNDES DE FREITAS E
OUTROS

778.524.001-91 13.588.953-
7

PD000046 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Peixes

01/06/2022

189
ESTRUTURAS METALICAS
CAMIANSKI EM
RECUPERACAO JUDICIAL

05.760.401/0001-
63

13.224.094-
7

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

10/04/2022

190
ESTRUTURAS METALICAS
CAMIANSKI EM
RECUPERACAO JUDICIAL

05.760.401/0001-
63

13.224.094-
7

DA000002 - Opção pelo uso do
diferimento do ICMS incidente sobre as
operações de saídas internas de matéria-
prima, insumos e material de embalagem

01/06/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d3b4ffb



191 ESTRUTURAS METALICAS
CAMIANSKI EM
RECUPERACAO JUDICIAL

05.760.401/0001-
63

13.224.094-
7

PD000007 - PRODEIC Investe Mineração
Mato Grosso

01/06/2022

192
ESTRUTURAS METALICAS
CAMIANSKI EM
RECUPERACAO JUDICIAL

05.760.401/0001-
63

13.224.094-
7

PD000016 - PRODEIC Investe Indústria
Metalmecânica 01/06/2022

193 FABIANO IGOR BRUNETTA 026.202.561-27 13.925.570-
2

PD000038 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Gergelim

01/06/2022

194 FABRICA TELAS SINOP LTDA 12.055.135/0001-
33

13.395.161-
8

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

195
FENIX PRESTADORA DE
SERVICOS E COMERCIO DE
PECAS EIRELI ME

07.362.169/0001-
30

13.689.327-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

196 FERNANDO FIGUEIREDO E
OUTRA 371.287.011-68 13.933.772-

5

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

18/04/2022

197 FERNANDO FIGUEIREDO E
OUTRA 371.287.011-68 13.933.772-

5
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

198 FERNANDO FIGUEIREDO E
OUTRA 371.287.011-68 13.933.772-

5

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

199 FERTMAX AGRO LTDA 05.290.617/0001-
02

13.915.905-
3

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

11/04/2022

200 FERTMAX AGRO LTDA 05.290.617/0001-
02

13.915.905-
3

DA000002 - Opção pelo uso do
diferimento do ICMS incidente sobre as
operações de saídas internas de matéria-
prima, insumos e material de embalagem

01/06/2022

201 FERTMAX AGRO LTDA 05.290.617/0001-
02

13.915.905-
3

PD000013 - PRODEIC Investe Indústria
Alimentícia de Origem Vegetal e Animal 01/06/2022

202 FERTMAX AGRO LTDA 05.290.617/0001-
02

13.915.905-
3

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

203 FRANCISCO ALBERTO
LERMEN E OUTRA 241.056.009-15 13.223.634-

6
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

204 GELSON ANTONIO PELICIONI 705.313.660-49 13.936.168-
5

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

29/04/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d3b4ffb



205 GELSON ANTONIO PELICIONI 705.313.660-49
13.936.168-
5

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

206 GELSON ANTONIO PELICIONI 705.313.660-49 13.936.168-
5

PD000035 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses - Aripuanã,
Colniza e Rondolândia

01/06/2022

207 GLADISTONE ANTONIO
DALLAN 830.878.501-87 13.228.787-

0
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

208 GUILHERME AGUIAR
AZEVEDO 055.279.741-31 13.935.233-

3

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

26/04/2022

209 GUILHERME AGUIAR
AZEVEDO 055.279.741-31 13.935.233-

3
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

210 GUILHERME AGUIAR
AZEVEDO 055.279.741-31 13.935.233-

3

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

211 GUSTAVO MICHELS
BONGIOLO E OUTRAS 017.605.751-00 13.912.220-

6

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

212 IGOR FONTINELE DE
ALCANTARA 988.364.391-87 13.356.088-

0

PD000044 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo

01/06/2022

213
INDUSTRIA E COMERCIO DE
MADEIRAS OLIVEIRA LTDA
ME

11.960.973/0001-
99

13.390.102-
5

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

08/04/2022

214
INDUSTRIA E COMERCIO DE
MADEIRAS OLIVEIRA LTDA
ME

11.960.973/0001-
99

13.390.102-
5

DA000002 - Opção pelo uso do
diferimento do ICMS incidente sobre as
operações de saídas internas de matéria-
prima, insumos e material de embalagem

01/06/2022

215
INDUSTRIA E COMERCIO DE
MADEIRAS OLIVEIRA LTDA
ME

11.960.973/0001-
99

13.390.102-
5

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira
Mato Grosso 01/06/2022

216 INDUSTRIA E COMERCIO DE
MADEIRAS SAVANA LTDA

18.368.553/0001-
67

13.495.594-
3

DA000002 - Opção pelo uso do
diferimento do ICMS incidente sobre as
operações de saídas internas de matéria-
prima, insumos e material de embalagem

01/06/2022

217 INDUSTRIA E COMERCIO DE
MADEIRAS SAVANA LTDA

18.368.553/0001-
67

13.495.594-
3

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira
Mato Grosso 01/06/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d3b4ffb



218 JHONATAN TURANI 035.607.770-54
13.871.412-
6

PD000045 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de
Amendoim 01/06/2022

219 JOSE EDUARDO MEINBERG 618.455.158-20 13.284.643-
8

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

220 JOSÉ RODRIGUES DE
SOUZA FILHO 522.779.841-91 13.771.480-

7

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

221 JULIANA GLÁUCIA XAVIER 630.508.701-68 13.364.156-
2

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

12/04/2022

222 JULIANA GLÁUCIA XAVIER 630.508.701-68 13.364.156-
2

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

223 KEGE RANCH LTDA 38.456.032/0002-
50

13.930.299-
9

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

04/04/2022

224 KEGE RANCH LTDA 38.456.032/0002-
50

13.930.299-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

225 KEGE RANCH LTDA 38.456.032/0002-
50

13.930.299-
9

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

226 KEGE RANCH LTDA 38.456.032/0002-
50

13.930.299-
9

PD000036 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Suínos em Pé

01/06/2022

227 KEGE RANCH LTDA 38.456.032/0002-
50

13.930.299-
9

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/06/2022

228 KEGE RANCH LTDA 38.456.032/0002-
50

13.930.299-
9

PD000038 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Gergelim

01/06/2022

229 KEGE RANCH LTDA 38.456.032/0002-
50

13.930.299-
9

PD000039 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Girassol

01/06/2022

38.456.032/0002- 13.930.299- PD000040 - Programa de

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d3b4ffb



230 KEGE RANCH LTDA 50 9 Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Lentilha

01/06/2022

231 KEGE RANCH LTDA
38.456.032/0002-
50

13.930.299-
9

PD000041 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Ervilha

01/06/2022

232 KEGE RANCH LTDA 38.456.032/0002-
50

13.930.299-
9

PD000042 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Grão-de-
bico

01/06/2022

233 KEGE RANCH LTDA 38.456.032/0002-
50

13.930.299-
9

PD000043 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Fava

01/06/2022

234 KEGE RANCH LTDA 38.456.032/0002-
50

13.930.299-
9

PD000044 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo

01/06/2022

235 KEGE RANCH LTDA 38.456.032/0002-
50

13.930.299-
9

PD000045 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de
Amendoim

01/06/2022

236 KEGE RANCH LTDA 38.456.032/0002-
50

13.930.299-
9

PD000046 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Peixes

01/06/2022

237 L P DE OLIVEIRA LTDA 45.664.392/0001-
21

13.927.581-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

238
L V TRANSPORTES E
LOCACOES DE MAQUINAS
LTDA

44.937.740/0001-
24

13.916.970-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

239 L. S. BARBOSA EIRELI 35.998.600/0001-
75

13.798.731-
5

DA000002 - Opção pelo uso do
diferimento do ICMS incidente sobre as
operações de saídas internas de matéria-
prima, insumos e material de embalagem

01/06/2022

240 L. S. BARBOSA EIRELI 35.998.600/0001-
75

13.798.731-
5

PD000015 - PRODEIC Investe Indústria
de Produtos de Borracha e de Material
Plástico

01/06/2022

241 L. S. BARBOSA EIRELI 35.998.600/0001-
75

13.798.731-
5

PD000029 - Prodeic Investe Papel e
Produtos de Papel 01/06/2022

242 LAURA EDUARDA MILANESI 030.976.380-08 13.759.132-
2

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

08/04/2022

243 LAURA EDUARDA MILANESI 030.976.380-08 13.759.132-
2

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/06/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d3b4ffb



244 LOCKS AGRO LANDCO LTDA 44.465.914/0002-
84

13.930.156-
9

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

01/04/2022

245 LOCKS AGRO LANDCO LTDA 44.465.914/0002-
84

13.930.156-
9

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/06/2022

246 LOCKS AGRO LANDCO LTDA 44.465.914/0002-
84

13.930.156-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

247 LOCKS AGRO LANDCO LTDA 44.465.914/0002-
84

13.930.156-
9

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

248 LOCKS AGRO LANDCO LTDA 44.465.914/0002-
84

13.930.156-
9

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/06/2022

249 LUCIANI ZAMBONI 458.276.300-63 13.357.631-
0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

12/04/2022

250 LUCIANI ZAMBONI 458.276.300-63 13.357.631-
0

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

251 LUCINDO ZAMBONI JUNIOR 805.856.041-34 13.359.137-
9

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

12/04/2022

252 LUCINDO ZAMBONI JUNIOR 805.856.041-34 13.359.137-
9

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

253 MADEIREIRA MUNARETTO
LTDA EPP

11.418.992/0001-
98

13.381.709-
1

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

25/04/2022

254 MADEIREIRA MUNARETTO
LTDA EPP

11.418.992/0001-
98

13.381.709-
1

DA000002 - Opção pelo uso do
diferimento do ICMS incidente sobre as
operações de saídas internas de matéria-
prima, insumos e material de embalagem

01/06/2022

255 MADEIREIRA MUNARETTO
LTDA EPP

11.418.992/0001-
98

13.381.709-
1

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira
Mato Grosso 01/06/2022

256 MARCELO FERNANDO
VANKEVICIUS 245.942.658-55 13.648.629-

0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

12/04/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d3b4ffb



257
MARCELO FERNANDO
VANKEVICIUS 245.942.658-55

13.648.629-
0

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

258 MARCELO FERNANDO
VANKEVICIUS 245.942.658-55 13.747.848-

8

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

12/04/2022

259 MARCELO FERNANDO
VANKEVICIUS 245.942.658-55 13.747.848-

8

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

260 MARCELO MOTA FRANÇA 925.933.991-04 13.931.782-
1

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

06/04/2022

261 MARCELO MOTA FRANÇA 925.933.991-04 13.931.782-
1

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

262 MARCELO MOTA FRANÇA 925.933.991-04 13.931.782-
1

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

263 MARCO ANTONIO ANDRADE
BARBOSA 181.929.206-15 13.866.422-

6
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

264 MARIA ANITA ZAMBONI 324.914.330-87 13.356.105-
4

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

12/04/2022

265 MARIA ANITA ZAMBONI 324.914.330-87 13.356.105-
4

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

266 MARIA EDUARDA CALUX
CAVALHEIRO 083.628.211-67 13.875.181-

1

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

12/04/2022

267 MARIA EDUARDA CALUX
CAVALHEIRO 083.628.211-67 13.875.181-

1

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

268 MAURI TURANI 595.621.290-04 13.853.514-
0

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/06/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d3b4ffb



269 MAURI TURANI 595.621.290-04 13.853.514-
0

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/06/2022

270 MAURI TURANI 595.621.290-04
13.853.514-
0

PD000044 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo 01/06/2022

271 MAURI TURANI 595.621.290-04 13.853.514-
0

PD000045 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de
Amendoim

01/06/2022

272 MAURI TURANI 595.621.290-04 13.853.514-
0

PD000046 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Peixes

01/06/2022

273 MELO EMPREENDIMENTOS
LTDA

45.854.751/0001-
03

13.930.702-
8

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

274 MERCADO E ACOUGUE MAIS
LTDA

45.814.924/0001-
60

13.930.029-
5

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

275 MIRELA MOTTA FUZETI
BERG 274.210.958-70 13.932.609-

0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

22/04/2022

276 MIRELA MOTTA FUZETI
BERG 274.210.958-70 13.932.609-

0
PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

277 MIRELA MOTTA FUZETI
BERG 274.210.958-70 13.932.609-

0

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

278 MIRELA MOTTA FUZETI
BERG 274.210.958-70 13.932.609-

0

PD000036 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Suínos em Pé

01/06/2022

279 MIRELA MOTTA FUZETI
BERG 274.210.958-70 13.932.609-

0

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/06/2022

280 MIRELA MOTTA FUZETI
BERG 274.210.958-70 13.932.609-

0

PD000038 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de
Gergelim

01/06/2022

281 MIRELA MOTTA FUZETI
BERG 274.210.958-70 13.932.609-

0

PD000039 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Girassol

01/06/2022

282 MIRELA MOTTA FUZETI
BERG 274.210.958-70 13.932.609-

0

PD000040 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Lentilha

01/06/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d3b4ffb



283 MIRELA MOTTA FUZETI
BERG 274.210.958-70 13.932.609-

0

PD000041 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Ervilha 01/06/2022

284 MIRELA MOTTA FUZETI
BERG 274.210.958-70 13.932.609-

0

PD000042 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Grão-de-
bico

01/06/2022

285 MIRELA MOTTA FUZETI
BERG 274.210.958-70 13.932.609-

0

PD000043 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - saída interestadual de Fava

01/06/2022

286 MIRELA MOTTA FUZETI
BERG 274.210.958-70 13.932.609-

0

PD000044 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Trigo

01/06/2022

287 MIRELA MOTTA FUZETI
BERG 274.210.958-70 13.932.609-

0

PD000045 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de
Amendoim

01/06/2022

288 MIRELA MOTTA FUZETI
BERG 274.210.958-70 13.932.609-

0

PD000046 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de Peixes

01/06/2022

289
MRC EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS E VEICULOS
LTDA

45.706.356/0001-
83

13.928.269-
6

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

290 MYLA LOPES ECKSTEIN E
OUTROS 256.772.238-67 13.887.233-

3

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

291 OVOS VIP DISTRIBUIDORA
LTDA

08.212.430/0001-
89

13.323.310-
3

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

292 P & A COMERCIO E
LOCACOES LTDA

45.736.921/0001-
55

13.928.743-
4

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

293 P A ALIMENTOS LTDA 03.095.111/0001-
17

13.187.176-
5

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

294 PETER FERTER E OUTROS 797.509.829-91 13.887.792-
0

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/06/2022

295 PETER FERTER E OUTROS 797.509.829-91 13.887.792-
0

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/06/2022

296 PLANVALE PLANEJAMENTO
VALE DO ARIPUANA LTDA

26.798.975/0001-
09

13.931.636-
1

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d3b4ffb



297 POUSADA MATRINXA LTDA 45.871.609/0001-
74

13.930.933-
0

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco

01/06/2022

298
PULCINELLI COMERCIO E
BENEFICIAMENTO DE
MADEIRAS LTDA

45.867.941/0001-
65

13.930.891-
1

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

29/04/2022

299
PULCINELLI COMERCIO E
BENEFICIAMENTO DE
MADEIRAS LTDA

45.867.941/0001-
65

13.930.891-
1

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira
Mato Grosso 01/06/2022

300 R A SERVICE LTDA 33.259.825/0001-
84

13.761.696-
1

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

301 R.G. SHOWS E EVENTOS
LTDA

30.084.136/0001-
98

13.931.720-
1

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

302 RAUL AMARAL CAMPOS E
OUTROS 204.446.808-53 13.521.089-

5

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

12/04/2022

303 RAUL AMARAL CAMPOS E
OUTROS 204.446.808-53 13.521.089-

5

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

304 ROBERTO GARCIA ALVES 545.500.251-15 13.228.896-
6

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

305
ROBRACON RONDONOPOLIS
BRASIL MATERIAIS P/
CONSTRUCAO LTDA

06.937.383/0001-
05

13.269.188-
4

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

08/04/2022

306
ROBRACON RONDONOPOLIS
BRASIL MATERIAIS P/
CONSTRUCAO LTDA

06.937.383/0001-
05

13.269.188-
4

DA000002 - Opção pelo uso do
diferimento do ICMS incidente sobre as
operações de saídas internas de matéria-
prima, insumos e material de embalagem

01/06/2022

307
ROBRACON RONDONOPOLIS
BRASIL MATERIAIS P/
CONSTRUCAO LTDA

06.937.383/0001-
05

13.269.188-
4

PD000014 - PRODEIC Investe Indústria
de Máquinas, Equipamentos Industriais e
Produtos para Transporte

01/06/2022

308
ROBRACON RONDONOPOLIS
BRASIL MATERIAIS P/
CONSTRUCAO LTDA

06.937.383/0001-
05

13.269.188-
4

PD000016 - PRODEIC Investe Indústria
Metalmecânica 01/06/2022

309 RODEMAR JOSE PEREIRA 240.885.951-49 13.316.138-
2

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

12/04/2022

PD000034 - Programa de

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d3b4ffb



310 RODEMAR JOSE PEREIRA 240.885.951-49 13.316.138-
2

Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

311 ROGERIO AURI MILANESI 495.361.500-00
13.408.884-
0

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

08/04/2022

312 ROGERIO AURI MILANESI 495.361.500-00 13.408.884-
0

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/06/2022

313 ROGÉRIO AURI MILANESI E
OUTRA 495.361.500-00 13.742.733-

6

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

08/04/2022

314 ROGÉRIO AURI MILANESI E
OUTRA 495.361.500-00 13.742.733-

6

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/06/2022

315 ROMARIO RECALCATI 091.224.509-39 13.890.392-
1

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

316 ROSEMEIRE NUNES DOS
REIS DE ALMEIDA

18.693.118/0002-
99

13.918.016-
8

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

317 S. N. ALVES BARAUNA 46.025.272/0001-
47

13.933.360-
6

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

318 SANTIAGO COMERCIO DE
BEBIDAS LTDA

45.398.733/0001-
64

13.923.681-
3

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

319 SERGIO MARCOS LERMEN 474.228.741-04 13.898.800-
5

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/06/2022

320 SIMONE SILVESTRE
SEIDENFUS 632.583.741-04 13.552.620-

5

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

12/04/2022

321 SIMONE SILVESTRE
SEIDENFUS 632.583.741-04 13.552.620-

5

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

322 SLC AGRICOLA CENTRO
OESTE S.A.

05.799.312/0030-
65

13.563.572-
1

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

323 SLC AGRICOLA CENTRO
OESTE S.A.

05.799.312/0034-
99

13.562.870-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d3b4ffb



324 SLC AGRICOLA CENTRO
OESTE S.A.

05.799.312/0035-
70

13.715.417-
8

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco

01/06/2022

325 SLC AGRICOLA CENTRO
OESTE S.A.

05.799.312/0037-
31

13.562.948-
9

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

326 SLC AGRICOLA CENTRO
OESTE S.A.

05.799.312/0042-
07

13.524.514-
1

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

327 SLC AGRICOLA CENTRO
OESTE S.A.

05.799.312/0049-
75

13.562.909-
8

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

328 SLC AGRICOLA CENTRO
OESTE S.A.

05.799.312/0051-
90

13.563.575-
6

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

329 SLC AGRICOLA CENTRO
OESTE S.A.

05.799.312/0063-
23

13.647.857-
3

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

330 SOS ENERGIA LTDA 35.264.168/0001-
99

13.932.995-
1

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

331 SUPERAGRO
AGRONEGOCIOS EIRELI

33.699.823/0001-
06

13.771.345-
2

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

332 TAQUARI ALIMENTOS LTDA 44.668.152/0001-
32

13.913.276-
7

PD000005 - PRODEIC Investe Couro
Mato Grosso 01/06/2022

333 TAQUARI ALIMENTOS LTDA 44.668.152/0001-
32

13.913.276-
7

PD000010 - PRODEIC Investe Frigoríficos
de Suínos Mato Grosso 01/06/2022

334 TAQUARI ALIMENTOS LTDA 44.668.152/0001-
32

13.913.276-
7

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

335 TIBES TERRAPLENAGEM
LTDA

45.855.007/0001-
23

13.930.712-
5

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

336 V S COMERCIO ATACADISTA
DE PRODUTOS LTDA

45.350.141/0001-
72

13.923.018-
1

PD000026 - Operações de importação via
Porto Seco 01/06/2022

337
VITORIO SANDRO
AZAMBUJA VEDOVATO E
OUTRO

365.593.261-87 13.888.270-
3

PD000023 - Programa de Incentivo à
Cultura do Algodão de Mato Grosso -
PROALMAT

01/06/2022

338
VITORIO SANDRO
AZAMBUJA VEDOVATO E
OUTRO

365.593.261-87 13.888.270-
3

PD000034 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER - Gado Bovino para Abate, com
idade a partir de 24 meses

01/06/2022

339
VITORIO SANDRO
AZAMBUJA VEDOVATO E
OUTRO

365.593.261-87 13.888.270-
3

PD000037 - Programa de
Desenvolvimento Rural de Mato Grosso -
PRODER -saída interestadual de feijões

01/06/2022

340 WG INDUSTRIA E COMERCIO
DE MADEIRAS LTDA

19.020.523/0002-
09

13.930.994-
2

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo 01/04/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d3b4ffb



imobilizado na empresa

341 WG INDUSTRIA E COMERCIO
DE MADEIRAS LTDA

19.020.523/0002-
09

13.930.994-
2

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira
Mato Grosso 01/06/2022

342 WG INDUSTRIA E COMERCIO
DE MADEIRAS LTDA

19.020.523/0003-
90

13.935.648-
7

DA000001 - Opção pelo uso do
diferimento do diferencial de alíquotas,
relativo à entrada de bens do ativo
imobilizado na empresa

27/04/2022

343 WG INDUSTRIA E COMERCIO
DE MADEIRAS LTDA

19.020.523/0003-
90

13.935.648-
7

DA000002 - Opção pelo uso do
diferimento do ICMS incidente sobre as
operações de saídas internas de matéria-
prima, insumos e material de embalagem

01/06/2022

344 WG INDUSTRIA E COMERCIO
DE MADEIRAS LTDA

19.020.523/0003-
90

13.935.648-
7

PD000003 - PRODEIC Investe Madeira
Mato Grosso 01/06/2022

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições contrárias.

Cuiabá - MT, 31 de maio de 2022.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 0d3b4ffb

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0d3b4ffb

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T17:22:58-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




